
PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA N° 11.006/2016 \ll/

EXONERA COORDENADORES.

o Prefeito Municipal de Patrocínio-MO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município e;

Considerando, o disposto no inciso I do ar!. 68 da Lei Complementar n°
060/2009 - Estatuto dos Servidores Públicos do Município.

RESOLVE

Ar!. 1° - Exonerar, Aleir Donizete da Silva, do cargo em comissão de
Coordenador I - Controle Ambiental; Álvaro Augusto de Faria Lobato, do
cargo em comissão de Coordenador I - Gestão Orçamentária; Ana Paula
Dornelas Oliveira, do cargo em comissão de Coordenador I - Ergonomia na
Rede Municipal de Educação; Anália de Fátima Silva Alves, do cargo em
comissão de Coordenador I - Fomento e Assistência Técnica; Cláudio
Eustáquio de Alcântara, do cargo em comissão de Coordenador I - Educação
Ambiental; Déborah das Graças Alves Weitzel, do cargo em comissão de
Coordenador I - Arrecadação e Fiscalização; João Batista Luzia, do cargo em
comissão de Coordenador I - Administração de Materiais; Maria Aparecida
Caixeta Vieira, do cargo em comissão de Coordenador I - Apoio Pedagógico;
Sharlene Ferreira Soares, do cargo em comissão de Coordenador I _
PROCON; e Tays Lemos de Castro Melo, do cargo em comissão de
Coordenador I - Engenharia, Segurança e Medicina do Trabalho, Nível VI,
anexo II da LC. n° 100/2011, a partir de 01.01.2017.

Ar!. 2° - Exonerar, Alex Guimarães Nunes, do cargo em comissão de
Coordenador 11 - Atenção Secundária da Saúde; Arlley de Carvalho
Carneiro, do cargo em comissão de Coordenador 11 - Planejamento e Gestão
da Saúde; Gleuton Rodrigues Borges, do cargo em comissão de Coordenador 11
- Gestão de Estoque e Patrimônio; Joselitamar Aparecida Caixeta, do cargo
em comissão de Coordenador 11 - Gestão de Participação Popular; Lázaro
Reginaldo de Castro, do cargo em comissão de Coordenador 11 - Controle do
V.A.F.; Luiz Henrique Nunes Pinheiro Felipe, do cargo em comissão de
Coordenador 11 - Acompanhamento Processual; e Paulo Ernesto Borges
Lemos, do cargo em comissão de Coordenador 11 - Apoio Ambiental, NívelJ;
VIII, anexo II da LC. n° 100/2011, a partir de 01.01.2017.

J
I

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-050



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Art. 3° - Exonerar, o servidor Andreino Vicente de Oliveira, do cargo em
comissão de Coordenador I - Obras e Manutenção, Nível VI, anexo II da LC. n°
100/2011, retornando ao cargo de provimento efetivo de origem de Agente de
Serviços de Obras - Pedreiro, Nível V, Padrão 03, a partir de 01.01.2017.

Art. 4° - Exonerar, a servidora Betânia Jaber de Britto Guimarães, do
cargo em comissão de Coordenador 11 - Gestão de Pessoas, Nível VIII, anexo II
da LC. nO 100/2011, retornando ao cargo de provimento efetivo de origem de
Agente Administrativo, Nível V, Padrão 26, a partir de 01.01.2017.

Art. 5° - Exonerar, o servidor Eurípedes Jonas da Silva, do cargo em
comissão de Coordenador I - Serviços Urbanos, Nível VI, anexo II da LC. n°
100/2011, retornando ao cargo de provimento efetivo de origem de Motorista,
Nível IV, Padrão 03, a partir de 01.01.2017.

Ali. 6° - Exonerar, a servidora lone Aparecida Alves, do cargo em
comissão de Coordenador I - Fiscalização de Obras e Posturas, Nível VI, anexo
II da LC. nO 100/2011, retornando ao cargo de provimento efetivo de origem de
Agente Administrativo, Nível V, Padrão 26, a paliir de 01.01.2017.

Art. 7° - Exonerar, o servidor João Batista Camargo, do cargo em
comissão de Coordenador I - Manutenção Mecânica, Nível VI, anexo II da LC.
nO 100/2011, retornando ao cargo de provimento efetivo de origem de Operador
de Máquinas Pesadas, Nível VI, Padrão 05, a partir de 01.01.2017.

Art. 8° - Exonerar, o servidor José Donizete de Oliveira, do cargo em
comissão de Coordenador 11 - Trabalho, Emprego e Renda, Nível VIII, anexo
Il da LC. n° 100/2011, retornando ao cargo de provimento efetivo de origem de
Auxiliar de Serviços Gerais I, Nível I, Padrão 03, a partir de 01.01.2017.

Art. 9° - Exonerar, a servidora Kely Cristina Guimarães Pereira
Teodoro, do cargo em comissão de Coordenador I - Atenção Primária da
Saúde, Nível VI, anexo II da LC. nO100/2011, retornando ao cargo de provimento
efetivo de origem de Enfermeiro, Nível XV, Padrão 05, a partir de 01.01.2017.

Art. 10 - Exonerar, a servidora Maria Emília Dias Ribeiro, do cargo em
comissão de Coordenador 11 - Proteção Básica e Centro de Artes e Esportes
Unificados, Nível VIII, anexo II da LC. nO 100/2011, retornando ao cargo de
provimento efetivo de origem de Pedagogo, Nível IX, Padrão 04, a partir de
01.01.2017.

Art. 11 - Exonerar, a servidora Sandra Izabel da Silva, do cargo em
comissão de Coordenador 11- Gestão Financeira, Nível VIII, anexo II da LC. n°
100/201 I, retornando ao cargo de provimento efetivo de origem de Agente
Administrativo, Nível IV, Padrão 28, a partir de 01.01.2017.

Art. 12 - Exonerar, a servidora Suely Maria Fernandes, do cargo e~+
oomi"ão d, Coo,d,nado," - Admini,tmção E"ol •• , NivolVIII, anexo II d~

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-050



PREFEITURA MUNICIPAL,
DE PATROCINIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

LC. na 100/2011, retornando ao cargo de provimento efetivo de ongem de
Pedagogo - Supervisor, Nível XII, Padrão 04, a partir de 01.01.2017.

Art. 13 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Patrocínio-MO, 29 de dezembro de 2016.

Luca~~ampJ&Ick Siqueira
p:lfeito Municipal

3

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-050


	00000001
	00000002
	00000003

